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Jūnijs īsumā
04.06. Koris „Jūsma” piedalās 
Latvijas sieviešu un vīru koru 
salidojumā Cēsīs.

04.06. Mētrienas mednieki piedalās 
žurnāla MMD kausa izcīņas 
sacensībās šaušanā.

08.06. Mētrienieši piedalās Madonas 
pludmales volejbola čempionātā. 

10.06. Mētrienas makšķernieki 
piedalās sacensībās Gulbenē.

11.06. Izlaidums Mētrienas 
pamatskolas 9. klases audzēkņiem.

14.06. Ziedu nolikšana, godinot 
1941. gadā no Mētrienas izsūtīto 
piemiņu.

18.06. SDK „Mētra” un DDG 
„Saulgriezes” koncertē Atašienē.

18.06. Mētrienas mednieku komanda 
piedalās Sēlijas kausa sacensībās 
šaušanā.

18.06. Mednieku sapulce un stirnāžu 
medību uzsākšana Mētrienā.

18. – 19.06. Mētrienas makšķernieki 
sacensībās Mālpils novadā.

19.06. Sieviešu biedrība „Ābele” 
organizē braucienu uz Peoniju 
svētkiem Kalsnavā.

22.06. Mētrieniešu dalība Madonas 
pludmales volejbola sacensībās.

23.06. Jāņu ielīgošana centra birzītē.

25.06. Mētrienas MMK rīko Madonas 
novada atklāto čempionātu 
pludiņmakšķerēšanā Aiviekstē pie 
Mūrniekiem. 

30.06. Dīķī pie pagasta pārvaldes 
iestāda ūdensrozes.
Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis

Izlaiduma valsis izskanējis

Izver sapni caur saules staru
Garu, garu
Un saki pats sev
„Visu varu!”
Met savu sapni ugunī,
Topi tās liesmā par dziesmu
Un saki pats sev
„Tālu iešu!”
Tikai neļauj sapnim sasalt,
Sapnim skanīgam, baltam!
Bez sapņa nav spēka dzīvot,
Un cilvēks bez ceļa var nosalt.
Mētrienas skolā aizritējuši deviņi gadi. 

Ir iesācies jūsu ceļš lielajā dzīvē, jo līdz 
šim mums katru brīdi blakus bija mam-
mas, tēta un skolotāja drošais plecs, uz 
kuru mēs varējām balstīties. Katru dienu 
skola jums sniedza zināšanas, prasmes 
un iemaņas, kas noteikti jums noderēs 

Absolventi kopā ar vecākiem un skolotājiem.

turpmākās gaitās. Ir saņemts pirmais no-
pietnais dokuments, kas paver lielākas ie-
spējas tālākmācībām. Ceļa sākumā mūs 
pārņem bailes, mēs gribam visu izdarīt 
pareizi. Bet dzīve mums tikai viena – kurš 
tad izgudrojis šo „pareizi”. Paraugs no-
der vien salīdzināšanai, lai mēs redzētu, 
kā citi izprot dzīvi. Mēs bieži apbrīnojam 
citu cilvēku gājumu un tikpat bieži varam 
mācīties no citu cilvēku kļūdām. Taču, 
kā veidot savu dzīvi labāku, – katra paša 
ziņā. Lai jums izdodas iecerētais un pēc 
gadiem mēs varētu priecāties par jūsu 
sasniegumiem dažādās dzīves jomās.

Mētrienas pamatskolu absolvēja Lili-
ta Podiņa, Liāna Grišule, Amanda Grina, 
Roberts Kamarūtis, Norberts Aleknavičs, 
Salvis Lapko, Mareks Jermakovs.

Vallija Sīpola, audzinātāja

Jūlijs īsumā
02. – 03.07. Piedalīšanās Latvijas čem-
pionāta pludiņmakšķerēšanā tautas kla-
sē Ļaudonā un Kalsnavā.
03.07. Kapu svētki Ozolkalnā.
06.07. Dalība Madonas pilsētas čempio-
nāta pludmales volejbolā 3. posmā.
09.07. Mētrienieši pludiņmakšķerēšanas 

sacensībās Daugavā Jēkabpils pilsētas 
svētku ietvaros.
13.07. Odzienas ezerā tiek ielaisti 80 kg 
līdaku mazuļi.
16.07. Mētrienas mednieki šauj sacensī-
bās Drustos.
23.07. Mētrienas medību sporta šāvēji 
Rugājos.
23.07. Zolītes turnīrs Mētrienā.
23.07. Dalība makšķerēšanas sacensī-

bās Aglonā.
25.07. Pagasta pārvaldē apsprieda spor-
ta jautājumus.
30.07. Dalība makšķerēšanas sacensī-
bās Sēlijā.
31.07. Dalība makšķerēšanas sacensī-
bās Ērgļos.
31.07. 70 gadu vecumā mirusi Velta 
Petaka.

Notikumus apkopoja Ilmārs Grudulis
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SPORTSVolejbolisti spēlē un spēlē

Pagasta centrā pie Piemiņas ak-
mens turpinās sakopšanas un labie-
kārtošanas darbi. 30. jūnijā dīķī tika ie-
stādītas ūdensrozes. Tās dāvāja Inese 
Podiņa. Stādīšanas darbus veica Inese 
un Jeļena Strogova. Jūlijā pie dīķa tika 
ierakts elektrības stabs, kurš atradās pie 
„Zīlēm”. Stabs ir ar lielu vēsturisku pie-
skaņu.

Par vēsturisko stabu stāsta Ilmārs 
Grudulis – „Jau pirmās Latvijas brīvvalsts 
laikā Mētrienas pagasts bija samērā labi 
telefonizēts. Pat visattālākajās zemnie-
ku saimniecībās bija pievilktas telefona 
līnijas. Otrā pasaules kara laikā telefona 
līnijas tika nopostītas. Pagastmāju un te-
lefona centrāli vācu karaspēks nopostīja, 
uzmetot degbumbas. Pēckara pirmajos 
gados telefona centrāli papostīja pagas-
ta padomi ieņēmusī Riharda Pārupa na-
cionālo partizānu vienība. Dzīvei norma-
lizējoties pamazām atjaunoja telefona 
sakarus. Attēlā redzamais stabs pie no 
drupām atjaunotās pagastmājas ierakts 
1962.gadā, jo šajā gadā ēkā ievācās kol-
hoza „Līdums” kantoris, bet 1963. gadā 
pasts un telefona centrāle”. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Turpinās sakopšanas un labiekārtošanas 
darbi pie Piemiņas akmens

Ceļā uz dīķi dodas Jānis, Inese un Jeļena. Stādiņš tiek ielaists ūdenī.

Gaismas stabs pie Piemiņas akmens.

AKTUĀLI

8. jūnijā sākās Madonas pilsētas at-
klātais čempionāts pludmales volejbolā. 
Spēles notiek pilsētas teritorijā esošā kar-
jera ezera krastmalas smilšu laukumos. 
Čempionāts turpinājās piecos posmos. 
Pēc posmu izspēlēšanas būs fi nālspē-
les. Pludmales volejbolā laukumā spēlē 
komanda divu volejbolistu sastāvā. Ko-
mandas apzīmējums visbiežāk tiek lietots 
ar vārdu „pāris”. Divi mētrienieši veidojuši 
pārus ar citu komandu klasiskā volejbola 
spēlētājiem. Pirmajā posmā uzvarēja Ed-
munds Malta un Vasilijs Trusovs – Mado-
nas komandas sportists. Otrajā vietā pāris 
no Jēkabpils. Trešie bija Andris Seržāns 
ar ļaudonieti Ediju Dzeni. Ceturtie – mēt-
rieniešu pāris Arturs Fridrihsons un Jurģis 
Seržāns. Pirmajā posmā visi Mētrienas 
spēlētāji cīnījās slavējami.

Ne tik labi spēle vedās otrajā posmā 
22. jūnijā. Mētrieniešu pāri netika augstāk 
par 5. – 8. vietām. Toties par uzdrošināša-
nos dalībā tik spēcīgā konkurencē jāuz-
slavē jauniešu pāris Norberts Aleknavičs 
un Roberts Kamarūtis. Jau pirmajā spēlē 
bija jāsacenšas ar Jēkabpils pāri, kurā 
bija tāds volejbola ass kā Rihards Puķītis. 

Neskatoties uz zaudējumiem, zēni piedalī-
sies arī nākamajos posmos. 

Tikmēr mūsu volejbola smagsvars 
Edgars Točs Norvēģijā cīnījās par ceļa 
zīmi uz Rio olimpiskajām spēlēm pārī ar 
Finsteru. Edgars piekāpās austriešiem. 
No mūsu Edgara mēs paliekam pārliecī-
bā sagaidīt labu spēli citos mačos. Šajā 
vasarā Latvijas 4. Olimpiādes sacensībās 
pludmales volejbolā par čempioniem kļu-
va Edgars Točs kopā ar Rihardu Finsteru.

Vasaras mēnešos Mētrienas volej-
bolisti trenējas klasiskajā volejbolā, bet 
lielākā daļa, sadalījušies dažādās pāru 
kombinācijās, spēlē daudzos turnīros. Ar-
turs Fridrihsons, Jurģis un Andris Seržāni 
un Edmunds Malta piedalās Madonas pil-
sētas atklātajā pludmales volejbola čem-
pionātā. Čempionātā piedalās dažādu 
Latvijas novadu volejbolisti. 6. jūlijā notika 
3. posms, kurā piedalījās 15 komandas. 
Andra Seržāna komanda ierindojās 2. 
vietā, Edmunda Maltas komanda 3. vietā. 
Vairāk atpalika Artura Fridrihsona un Jur-
ģa Seržāna komandas.

4. sacensību posmā 20. jūlijā Edmun-
da Maltas komanda 1. vietā, Andra Seržā-

na komanda 3. vietā. Kā pastāstīja Arturs 
Fridrihsons, viņam un Jurģim Seržānam 
spēle neveicās. Kaut arī šoreiz visas da-
lību ņēmušās desmit komandas nebija 
sevišķi spēcīgas, Arturs un Jurģis augstāk 
par 8. vietu netika.

Armanda Gruduļa komanda Vecum-
nieku kausa izcīņas posmā izcīnīja 3. vie-
tu. Atzinīgi vērtējam to, ka pasaules skol-
nieku sacensībās Latvijas godu klasiskā 
volejbola komandā aizstāvēja Zigurds 
Adamovičs, mūsu Mētrienas komandas 
spēlētāja Raimonda Adamoviča dēls.

Mēs lepojamies, ka 2016. gada 24. jū-
lijā par Latvijas pludmales volejbola čem-
pionāta bronzas medaļas īpašnieku kļuvis 
mētrienietis Edgars Točs. Skatoties šo 
spēli televīzijā, komentētājs atzīmēja, ka 
spēles elements bloks Edgaram ir viens 
no vislabākajiem visu Latvijas volejbolistu 
vidū. Arī tas Mētrienai ļoti patīkami. 

No 11. līdz 20. jūlijam Andreja Eglī-
ša Ļaudonas vidusskolā notika volejbola 
treniņnometne. Piedalījās 24 skolēni no 
Madonas novada skolām. Diemžēl no vai-
rākiem Mētrienas skolas aicinātajiem pie-
dalījās tikai Norberts Aleknavičs.

Ilmārs Grudulis
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Jurijs Ņikandrovs – lielāko zivju pieveicējs.

No labās – Vairis Viļevičs.

Sacensību organizators Jānis Trops arī tiesneša lomā.

Uzvarētāji – Kalsnavas komanda.

Pēc pirmajām četrām ļoti siltajām 
jūnija dienām ar gaisa temperatūru pat 
līdz trīsdesmit vienam grādam, iestājās 
vēsa un ļoti vējaina nedēļa. Daudzviet 
Mētrienu piemeklēja kodīgas salnas. Pie 
ziemeļaustrumu vējiem zivju ķeršanās ir 
pasīvāka. Upē Saikavas apkārtnē Rolan-
dam Kaļeiņikovam gadījās Aiviekstei re-
tāks loms – 1,3 kg smaga karpa. Turpat 
septiņsimtgramīgs plaudis. Veicot pieba-
rošanu, Rolands cer uz kaut ko lielāku. 
10. jūnijā Rolands Kaļeiņikovs un Genā-
dijs Sinkēvičs piedalījās sacensībās eze-
rā pie Gulbenes. Genādijam 2,5 kg ziv-
ju, bet Rolandam 1,5 kg. Ar to nepietika 
godalgotai vietai. Tajā dienā organizatori 
bija noteikuši balvu par lielāko raudu. Pēc 
svēršanas godalgu sa-
ņēma Rolands par 340 
gramu krietno raudu.

Jūnija sākumā Lo-
bes ezerā makšķerēja 
Dainis Trops. Pēc viņa 
vārdiem neesot ķēries. 
Tomēr 3 līņi svarā ap 
kilogramu katrs ir labs 
loms.

Divas dienas divas 
Mētrienas komandas 
piedalījās sacensībās 
Mālpils novadā. 18. 
un 19. jūnijā Kazraga 
kausa 1. kārtas sacen-
sībās Mergupē Mētrie-
nas pirmā komanda 
Rolands Kaļeiņikovs, 
Genādijs Sinkēvičs un 
Ingars Vestfāls izcīnīja 
2. vietu. Ingaram sa-
censību lielākā zivs 
– 1,08 grami smags 
līnis. Otrā Mētrienas 
komanda – Andris 
Broks, Vitālijs Frolovs 
un Ginta Kļaviņa – pa-
lika 4. vietā. Ir cerības 
Kazraga kausa 2. kār-
tā Mētrienas koman-
du sniegumu uzlabot. 
Jāpiezīmē, ka Kazraga 
sacensības notika ļoti 
stipra vēja apstākļos. 

Lielākais makšķerēšanas gada pa-
sākums Mētrienā notika 25. jūnijā. Tā 
kā iepriekšējā gadā novada čempionā-
tā labāko sniegumu uzrādīja Mētrienas 
komanda, mums bija jārīko Madonas 
novada 2016. gada atklātais čempionāts 
pludiņmakšķerēšanā. Tās bija trešās šī 
pavasara Jāņa Tropa veiksmīgi noorgani-

Makšķernieku jūnijs

zētās makšķe-
rēšanas sacen-
sības. Pulksten 
septiņos no rīta 
tika dots starta 
šāviens Aivieks-
tes krastos pie 
Mūrnieku tilta. 
Cīņā iesaistījās 
Jēkabpils, Prei-
ļu, Kalsnavas, 
Sāvienas, Ļau-

donas bērnu makšķerēšanas skolas „Zel-
ta zivtiņa” un divas komandas no Mētrie-
nas. Neskatoties uz trīsdesmitgrādīgo 
karstumu, zivis ķērās labi. Uzvarētāju ko-
mandai Kalsnavai loma kopsvars 10,565 
kg. Jēkabpilij – 6,685 kg. 3. vietai Preiļiem 
5,210 kg. Individuāli meistarīgākais bija 
Jurijs Ņikandrovs no Jēkabpils ar 4,690 

kg zivju. Viņam arī skaists plaudis krietni 
virs kilograma. Otrie un trešie Kalsnavas 
komandas dalībnieki ar attiecīgi 4,470 kg 
un 4,025 kg smagiem lomiem. Jaunie-
šiem pirmās trīs vietas sadalīja vecmeis-
tara sāvienieša Vaira Viļēviča skolotie 
Elvis Ozoliņš, Kristaps Pinka un Sergejs 
Plaunovs. Mētrieniešiem Rolandam Kaļei-
ņikovam, Genādijam Sinkēvičaam, Inga-
ram Vestfālam, Andrim Brokam, Vitālijam 
Frolovam un Gintai Kļaviņai ķērās vājāk. 
Visi uzvarētāji tika godināti ar kausiem un 
dažādām balvām. Mētrienas mednieku 
un makšķernieku kolektīvavalde ir patei-
cīga par ieguldījumu balvu fonda sagādē 
Madonas novada domei, Aināram Kra-
sovskim, Salvim Krūmiņam, Andrejam 
Stoļerovam un Intaram Tumanovam.

Ilmārs Grudulis
Melitas Grudules foto

MAKŠĶERĒŠANA
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Jūlija mēnesis Mētrienas makšķer-
niekiem pagāja ļoti daudzās sacensībās.

2. un 3. jūlijā Mētrienas makšķernieki 
Rolands Kaļeiņikovs, Genādijs Sinkēvičs, 
Ingars Vestfāls, Andris Broks un Vitālijs 
Frolovs piedalījās Latvijas čempionātā 
pludiņmakšķerēšanā tautas klasē. Sa-
censības notika Aiviekstē, vienu dienu 
Ļaudonā, otru – Kalsnavā. Zivis ķērās 
pasīvi. Mētrienas makšķerniekiem labus 
rezultātus uzrādīt neizdevās. 

9. jūlijā Jēkabpils pilsētas svētku ie-
tvaros makšķernieki sacentās Daugavā. 
Rolands Kaļeiņikovs, Genādijs Sinkēvi-
čs un Andris Broks nespēja piemēroties 
lielās upes apstākļiem, un mētrieniešiem 
bija jāiztiek bez labiem lomiem.

23. jūlijā makšķernieki sacentās Aglo-
nā. Aglonas ezers bija veiksmīgs Mētrie-
nas vīriem. Rolands Kaļeiņikovs un Genā-
dijs Sinkēvičs komandu vērtējumā izcīnīja 
2. vietu. Savu meistarību parādīja Rolands, 
individuāli ierindojoties 2. vietā un noķerot 
lielāko zivi – 300 gramīgu plaudi.

30. jūlijā Sēlijas makšķerēšanas sa-
censībās Mētrienu pārstāvēja viens Ro-
lands. Un ne slikti. Ar 2,5 kg noķerto zivi 
izcīnīja 4. vietu.

Arī 31. jūlijā sacensībās Ērgļos Ro-
lands bija vienīgais no Mētrienas. Augstu 
rezultātu neieguva. Vēl augustā mūsu 
komandas kapteinim padomā ir dalība 
sacensībās Rēzeknē, Preiļos, Mālpilī un 
citur. Atzinība Rolandam!

Ilmārs Grudulis

Makšķernieki 
zivis ķer 
sacensībās

Zolītes spēle turpinās
Pēdējos gados kāršu spēle apkārtē-

jā reģionā vairāk attīstījusies Praulienas, 
Mētrienas un Atašienes pagastos. Vis-
vairāk sacensību organizējuši Praulienas 
pārstāvji. Neatpaliek arī Jāņa Tropa rīcība 
Mētrienā, organizējot pasākumus uz vie-
tas un daudzkārtīgi braucot uz Praulienu 
un Atašieni.

23. jūlijā notika zolītes turnīrs Mētrie-
nā ar triju iepriekš minēto pagastu pār-
stāvju piedalīšanos. Sacentās 16 kāršu 
spēlmaņi. Apķērīgākais izrādījās Mētrie-
nas zolmanis Zintis Kalniņš, arī otrais no 
mūsu pagasta – Aivars Karpovs. Trešajā 
vietā Praulienas spēlētājs Aleksandrs 
Kumočovs. Organizators Jānis Trops uz-
varētājus apbalvoja ar diplomiem, balvu 
kausiem un naudas prēmijām.

Ilmārs Grudulis

Mētrienas mednieku un makšķernie-
ku kolektīvā no makšķerniekiem ar dalību 
sacensībās cenšas neatpalikt mednieki. 
Piedalās skaitliski diezgan lielā sastāvā. 
Jau daudzus gadus mētrienieši brauc uz 
Drustiem. Drustu pagasts atrodas Raunas 
novadā. 16. jūlijā Drustu šaušanas sacen-
sībās piedalījās Gunārs Pastars, Intars Jur-
ģis, Pēteris Bebris, Raivis Calmāns, Agris 

Šaušanas sacensībās ar medību ieročiem
Dauģis, Baiba Dauģe, Jānis Barbāns, Diks 
Aivars un Jānis Trops. Slavējama dalībnie-
ku uzņēmība! 

23. jūlijā Mētrienas mednieku šāvēji 
devās uz Rugājiem, kas atrodas Rugāju 
novadā. Tur notika Austrumlatvijas sacen-
sības. Mētrienas komandas sastāvā šāva 
Pēteris Bebris, Viktors Mutors, Agris Dau-
ģis un Raivis Calmāns. Šāva trāpīgi un ko-
manda izcīnīja 3. vietu.

Ilmārs Grudulis

MEDĪBAS

Cilvēka mūžs ir īss. Uzliesmo un no-
dziest. Citiem garāks, citiem īsāks. Lab-
vēlīgs un mazāk labvēlīgs.

Velta dzimusi 1946. gada 22. janvārī 
Mazsalacas novada Skaņkalnes pagas-
tā Mildas un Jēkaba ģimenē. Ģimenē 
trīs māsas, vecākā Vija mirusi jau agrāk. 
Mācījusies skolā Mazsalacā. Strādājusi 
Mazsalacas gastronomijas veikalā par 
pārdevēju. Nelaimīga mīlestība likusi pa-
mest darbu tirdzniecībā un pārcelties uz 
Mētrienu. Liktenis Veltai nebija labvēlīgs. 
Neizdevās nodibināt stabilu ģimeni. Strā-
dāja kolhozā „Līdums” lauku darbos, Vin-

MŪŽĪBĀ AIZEJOT
Veltas Petakas piemiņai 22.01.1946. – 31.07.2016.

tiešu un Salu govju novietnēs par slau-
cēju. Dzīvoja Gaiziņos un Salās. Labākie 
dzīves gadi Mētrienā Veltai bija Mežsar-
gos kopā ar Valfrīdu Šutovu. Valfrīds 
bija apveltīts ar neparastu fi zisku spēku. 
Nebaidījās nekāda darba, prata saim-
niekot. Arī Veltai fi ziskais darbs nebija 
svešs. Taču pēc Valfrīda nāves nepareizi 
izvēlētās dzīves gaitas turpinājās vēl ne-
labvēlīgākā gultnē. Dzīvesveids saīsināja 
Veltas mūžu. Pie visa tā jāuzsver Veltas 
labās īpašības – nedarīt citiem ļaunu, būt 
godīgai, turēt doto vārdu, izpildīt solīto. 
Tādā ziņā no viņas varētu mācīties vairāki 
desmiti mētrieniešu.

Lai vieglas smiltis aizgājējai.
Ilmārs Grudulis

Atvesti zivju mazuļi

Darbs paveikts.

Ezerā ielaistas mazas līdaciņas.

13. jūlijā 
Odzienas ezerā 
tika ielaisti zivju 
mazuļi
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Bauda pēdiņām.

Pagasta bibliotēkā.

Vasarā dārziņā

Kaut vasara ir atvaļinājuma laiks, 
Mētrienas pamatskolas pirmsskolas 
grupu apmeklē prāvs mazo mētrieniešu 
pulciņš. Par ikdienu dārziņā vasarā stās-
ta audzinātāja Zinta Bratka – „Siltā laikā 
staigājam kailām kājām pa dažādām virs-
mām. Lai vingrinātu pēdu muskulīšus, 
bērni ar kāju pirkstiem met 
smiltis, lasa kociņus, čieku-
rus, kastaņus, zīles. 

Vasarā izmantojam ap-
kārtnē esošos priekšmetus 
un dabu, lai attīstītu un no-
stiprinātu pamatkustības, 
kuras bērni mācījušies mā-
cību gada laikā. Kustības 
un kustību rotaļas brīvā 
dabā saistītas ar lielu emo-
cionalitāti un prieku! 

Vasarā dārziņu regu-
lāri apmeklē apmēram 15 
bērni”.

Foto no dārziņa 
arhīva

PII ZIŅAS

Jāatrod pareizais cipars.

Pārbaudījums mazajām pēdiņām.
Ciemos pie 

cālīšiem.

Nodarbības.

Zīmēšana brīvā dabā.

Nodarbība.
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Vidzeme 
iedvesmo

Es bij’ meita, man bij’ vara... ar tādu 
pārliecību dziedam mēs – Jūsmiņas, 
un ar tādiem vārdiem sākas Kārļa Lāča 
dziesma.

Vasaru ieskandinājām 4. jūnijā, 
Cēsu pils parkā, sieviešu un vīru koru 
salidojuma lielkoncertā. 2600 dziedātāju 
varenajā kopkorī izdziedājām mūzikas 
klasiskos darbus, gan mūsdienu kom-
ponistu dziesmas. Īpašs skanējums bija 
Raimonda Tiguļa šim koncertam speciā-
li radītajam jaundarbam „Rīta un vakara 
dziesma”. Koncertā piedalījās Pūces Et-
nogrāfi skais ansamblis, kā arī augstas 
klases un tautā iemīļoti solisti. Neviltots 
prieks par jauno solisti – Elizabeti Luka-
ševicu, ar kuru kopā izdziedājām dzies-
mu „Man dziesmiņu nepietrūka”. Eliza-
bete ir talantīga, mērķtiecīga jauniete, 
kuras dzimtās saknes nāk no Mētrienas 
un pagasta ļaudis ir jau klausījušies mei-
tenes skanīgo balsi pasākumos.

Koncerts skanēja brīnisķīgi! Izvēlē-
tais dziesmu repertuārs sākotnēji šķita 
grūts, bet visas 9 sieviešu koru dziemas 
senajā pils pakājē skanēja dzidri, dzī-
vespriecīgi, un 7 kopdziesmas ar vīru 
varenajām balsīm radīja emocionālo pa-
cēlumu. Dziedāt profesinālu un optimis-
tiski noskaņotu virsdiriģentu pavadībā 
ir viegli, tas rada nepiespiestu gaisotni, 
mūzika rada vieglu domu plūdumu.

Laikapstākļi mūs lutināja, pļavas 
ziedi iepītajos vainagos saldi reibināja, 

Dziesmas varā Cēsu pils parkā
NOTIKUMI

dziesmas saviļņoja, un pozitīvā dziedā-
tāju noskaņa apstiprināja, ka mēs esam 
laimīgas, ka dziedam..

Visas dienas garumā par mūsu lab-
klājību nesavtīgi rūpējās Viktors. Paldies 
viņam par kafejnīcas atrašanu un atvē-
sināto saldējumu! Paldies arī pagasta 
pārvaldei par atbalstu!

Iluta Oša
Anitas Annas Amatas foto

Jūsmas meitenes pēc koncerta.

Mēģinājumu laiks.

Kā jau katru gadu, arī šogad 
„Lauku ceļotājs” 14. maijā organizēja 
tūrisma sezonas atklāšanu „Atvērtās 
dienas laukos”, kad tiek piedāvāti 
pāri par 100 apskates objekti. Mūsu 
šā gada izvēle bija Vidzemes centrā-
lā daļa – Smiltene un Gulbene.

1. Paveries uz Smilteni no baz-
nīcas zvana augstumiem. Smiltenes 
evanģēliski luteriskajā baznīcā ir 
grezns altāris un senās latvju rakstu 
zīmes uz sienām. Apskates vērta ir 
ievērojamā mācītāja Kārļa Kundzi-
ņa piemiņas istaba, ieklausījāmies 
ērģeļu mūzikas skaņās, kā arī paši 
varējām paeksperimentēt ar šo ins-
trumentu. Un nobeigumā – skats no 
zvanu torņa bija aizraujošs.

2. Smiltenes sidra darītava atro-
das kādreizēja muižas brūža pagra-
bā, kur atrodas arī viesnīca „Brūzis”. 
Šeit top Latvijas lauku sidrs un vasa-
ras ogu vīni. Ražošanas process ir 
roku darbs. Protams, neiztikām arī 
bez degustācijas un produkcijas ie-
gādes mājās palicējiem.

3. Ieaud savu stāstu Smiltenes 
lupatu deķī, tā saucas mūsu nāko-
šais apskates objekts. Viesojoties 
šeit mēs uzzinājām kā top Tautas 
lietišķās mākslas studijas „Smiltene” 
dalībnieču svītrainie lupatu deķi, ša-
tiera segas, linu dvieļi, galdauti, cim-
di, zeķes, plecu lakati un citas skais-
tas lietas. Protams, darbu apskate un 
to iegāde.

4. Tad apskatījām Smiltenes 
tehnikumu, Kalnamuižu, Tepera eze-
ru, Tepera trasi. Un tad jau bija laiks 
doties uz Gulbenes pusi pie Valdas 
Vītolas, pirtnieces ar milzu pieredzi. 
Viņai pašai ir pirts Galgauskā „Laz-
dukalni”. Tā ir kundze ar ļoti lielu 
dzīvesziņu un gudrību. Sirsnības un 
labestības iemiesojums. Pirtī viņa 
per un masē, apguvusi daudz un 
dažādus paņēmienus, ņem tautas-
dziesmu vārda spēku palīgā, pārzina 
baltu zīmes. Valda Vītola savos pirts 
rituālos izmanto tautasdziesmas – ar 
tām palīdzot cilvēkam atbrīvoties no 
ikdienas noguruma negācijām.

Tīrs ūdens avotā, 
Tīrs avota dibenā,
Tīrs tavs augumiņš, 
No tām ļaužu valodām.
Diena galā un mēs braucam uz 

savu dzimto Mētrienu.
Ligita Tumanova
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Sadancojam Atašienē

Nometne karatē cienītājiem

Iepriekšējo gadu Mētrienas avīzītē 
varējām iepazīties ar sakārtotās vides 
foto attēliem. Bet nezinājām par to, kas 
notiek šajā sakārtotā vidē, kādas sporta 
aktivitātes organizē, kādi darbīgi, uzņē-
mīgi cilvēki par to rūpējas. Rolands Dru-
žoks par sporta un atpūtas vietu izvēlējies 
Mētrienas pagasta „Ozollejas”. Iegādājās 
zemi, bija jāsakopj apkārtne, jāceļ atpū-
tas mājiņas, spēļu laukums. Lielākais 
darbs veikts pašu spē-
kiem, rakstot dažādus 
projektus. Palīdzēja ve-
cāki, ģimene, draugi. 

Man bija iespēja 
redzēt pasākumu ka-
ratistu nometnē. Vēl jo 
vairāk priecēja tas, ka 
nometnē piedalījās arī 
mazie mētrienieši. Šajā 
dienā sportisti cīnījās 
par jostām, klāt bija arī 
daudzu bērnu vecāki no 
dažādiem pagastiem un 
novadiem – Bērzaunes, 
Sarkaņiem, Kusas, Ļau-
donas, Varakļāniem, 
Jēkabpils. Bērnu vecā-
ki bija ļoti apmierināti, 
ka viņu atvases jau no 
mazām dienām var nodarboties ar kara-
tē cīņas māku. Vecāki pateicīgi trenerim 
Rolandam Družokam. Treneris ir ar lielu 
stāžu, organizē nometnes un ar saviem 
labākajiem sportistiem piedalās sacen-
sībās gan Latvijā, gan ārzemēs. Trene-
ris atzinīgus vārdus teica arī par saviem 
audzēkņiem. Bērni ir disciplinēti, nevienu 
īpaši nevajag mudināt, katrs zina, kas da-
rāms. Bērni atsaucīgi izteicās arī par savu 
treneri, esot ne tikai labs treneris, bet arī 
labs draugs, ar kuru varot ļoti labi sapras-

ties. Savukārt Rolands uzsvēra, ka pašam 
visu laiku daudz jāmācās, jātrenējas, lai 
iegūtu arvien jaunus sasniegumus.

Eleonora Rimša
Zintas Bratkas foto

SPORTS

Nodarbības kopā ar treneri 
Rolandu Družoku.

Mūs sagaida Ausma Saleniece.

Darbojamies 
radošajā 
darbnīcā.

Kopā ar biedrības 
„Rotanss” vadītāju 

Ilzi Salenieci 
Ūzuliņu.

Pārgājiens pa Teiču rezervātu.

18. jūnijā Mētrienas tautas nama 
senioru deju kolektīvs „Mētra” un 
dāmu deju grupa „Saulgriezes” sa-
dancoja pasākumā „Večerinka Ata-
šienē”. Pasākumu organizēja Ata-
šienes pagasta biedrības „Rotanss” 
vadītāja Ilze Saleniece-Ūzuliņa un 
projekta vadītāja Ausma Saleniece.

Mums bija iespēja apskatīt Aus-
mas Salenieces pujeņu dārzu, kurā 
ziedēja ap 200 stādu. Piedalījāmies 
radošajās darbnīcās un sporta akti-
vitātēs. 

Solvitas Stulpiņas 
teksts un foto
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Līgo svētkus atceroties
FOTO GALERIJA Atmiņas - sava veida tikšanās. Atcerēsimies, kā svinēja Jāņus pagastā, „Aizezerē” 

un „Brīvniekos – Kolbergos”. Atcerēsimies un tiksimies atmiņās…

Jāņi tiek izvizināti ar auto.

Kopbilde.

Pagasta Jāņi.

Kuplā Jaško ģimene.
Par muzikālo noformējumu 

rūpējas mūziķis no Madonas.

Līgo dziesmas dzied Mētrienas 
pamatskolas pirmsskolas grupiņas 

audzēkņi.

Svētku dalībnieki Jānis Zeps un 
Ilmārs Grudulis.

Par drošību rūpējas pagasta 

pārvaldes vadītājs Andris Dzenovskis.

Pārvaldes vadītājs 
cienā ar Jāņu alu.

Pagasta centrā 

notika vizināšanās ar 
mocīšiem.
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Vajadzīgs liels spēks, lai taptu gaisma.

Ap Jāņu lielo ugunskuru 
„Brīvniekos – Kolbergos” gāja rotaļās.

Svētku atrakcijas Aizezerē sit augstu vilni.

Jāņu vakars „Aizezerē”. 
Māju īpašnieks Intars Tumanovs sveic 

Jāņu bērnus.

Jāņu rīts uz Odzienas ezera.

Top Jāņu uguns.

Gaismas spēles Eināra Dumpja 
izpildījumā.

„Brīvnieku – Kolbergu” saimnieki 
Baiba un Einārs Dumpji 

sagaida līgotājus.
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MĒNEŠA JUBILĀRS
Jānim Rimeiķim – 50

Mīļajam tētim!
Tētis vienmēr ir smaidīgs, iz-

palīdzīgs, strādīgs. Viņš mīl jokot. 
Kad esam saskumuši, viņš joko, 
lai mūs uzmundrinātu.

Kad bijām mazi, tētis vienmēr 
bija tas, kurš mūs vairāk pažēloja 
un lutināja.

Tēti, paldies par to, ka esi bi-
jis mums blakus visus šos gadus, 
par sniegto atbalstu, kad tas vis-
vairāk vajadzīgs, par brīžiem, kad 
liec smaidīt, par uzmundrināšanu 
un iedrošināšanu.

Sirsnīgi sveicieni no mums 
Tavā skaistajā jubilejā.

Tavas meitenes

Es šodien tevi vedīšu pie rokas,
Tu vaļā nelaid, stingri turi ciet,
Pa diviem tomēr gaita vieglāk sokas,
Jo vajag ilgi, ļoti tālu iet.

Sveicam Lieni Smeķi un 
Jāni Aļeiņikovu, 
kopējo dzīves ceļu sākot.
Mētrienas pagasta 
pārvalde

Nevajag skaitīt gadus,
Kuri aulekšiem skrien.
Gadus tāpat kā naudu
Noturēt nespēj neviens.
Skaitīsim laimīgus mirkļus,
Kuru mūžā bijis tik daudz – 
Ar tiem mēs bagāti esam
Un novecot nebūs ļauts.

Sveicieni un labi vēlējumi 
85 gadu jubilejā 

Venerandai Kelasei!
Vēlam veselību, dzīvesprieku, 

daudz baltu dieniņu!
Mētrienas pagasta bijušie 

pašdarbnieki

Vijiet kopā dzīves audus
Zeltītiem ziediņiem.
Tā kā šodien visu mūžu
Roku rokā staigājiet.

Sveicam Diānu un Stepanu 
Hristenko, kopējo dzīves ceļu 

sākot.
Mētrienas pagasta pārvalde

No šodienas, draugs, paņem sapņus,
Kas siltos saules staros spurdz,
No šodienas, draugs, paņem vējus,
Kas aizjoņo, kur mums nav lemts,
No šodienas tu paņem laimi
Un siltas prieka asaras,
No šodienas, lai sirdī saule
Un spārnu spēks...
Kas tevi sapņiem pretī nes...
  /I. Tora/

Sveicam jūlija 
jubilārus!
Aivaram Liepiņam          07.07.    18
Baibai Prikulei             27.07.    25 
Ērikam Bergvaldam       01.07.    30
Artūram Fridrihsonam   25.07.    30
Evitai Krastai            09.07.    30 
Aijai Lizavetinai            27.07.    35 
Elīnai Macijevskai          05.07.    35 
Aivaram Ūdrim            23.07.    35 
Normundam Siliņam      11.07.    40 
Jānim Rudenim            11.07.    45 
Ingai Brauerei            27.07.    50 
Romum Karaušu            13.07.    50 
Andrejam Zālītim            06.07.    50 
Valdim Mastiņam            15.07.    55 
Veltai Randerei            18.07.    90 

Sveicam augusta 
jubilārus!
Ģirtam Prikulim            03.08.    18
Aijai Krīgerei- Audrei     02.08.    25
Nadīnei Jefimovai          20.08.    25
Madarai Rimeiķei           30.08.    25 
Olitai Šķēlei            30.08.    25
Ingrīdai Čirpus            01.08.    35 
Artim Krjukovam            07.08.    40 
Vilnim Baltiņam            25.08.    45 
Dzintrai Kļaviņai            14.08.    45 
Jāzepam Rimšānam      27.08.    50 
Ausmai Fridrihsonei      10.08.    55 
Jānim Bormanim            30.08.    65 
Pēterim Spīčam              31.08.    70 
Ausmai Porietei            19.08.    85

Ak, gadi, jūs dīvainie dārgumi,
Kāds skaistums ap katru jums vijas,
Gan sniegpārslu baltais mirdzējums,
Gan vasaras melodijas.
Es paņemu labo no visa, kas bijis,
Lai tas mani spēcina.
Un arī tās dienas, kad lietus lijis,
Ir patiesa svētība.

Sveicam Jāni Rimeiķi 
skaistajā jubilejā!
„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

Laimi kā zilu pasaku,
Smieklus kā pavasara lietutiņu,
Spītību kā ūdens burbuli,
Savaldību kā akmens krūzi,
Burvību kā pasakās,
Bet pāri visam mīlestību kā varavīksni!

 Sveicam Romu Karaušu 
skaistajā jubilejā!

„Mežrožu” mājas iedzīvotāji


